
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – основная общеобразовательная 

 школа №15 п. Восход 

 

346686, п. Восход                                                                  тел.8-86395 26-1-16 

Мартыновский район, Ростовская область                                                               факс. 8-86395 26-1-16 

пер. Экскаваторный 7                                                                               Еmail:oosch15mart.voshod@yandex.ru 

П Р И К А З 

от 16 августа  2021 года                                           № 130 – ОД 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 
ДОЛЖНОСТЕЙ В МБОУ – ООШ №15 п. ВОСХОД,  
ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ 
И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ 
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ 
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь нормами, установленными пунктом 22 Указа 

Президента Российской Федерации от 02.04.2013 «309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», на основании приказа 

Минпросвещения России от 12.08.2021 №553 «Об утверждении перечня должностей в 

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством 

просвещения Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей»,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в МБОУ – ООШ №15 п. Восход, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. (Приложение 1). 

2.  Признать утратившим силу приказ директора МБОУ – ООШ №15 п. Восход от 28 июня 

2021 г. N 84 "Об утверждении перечня должностей в МБОУ – ООШ №15 п. Восход, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей".  
 

3. Контроль над  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                             Г.И. Сухорученко 

 

consultantplus://offline/ref=CF6F4D14F38936370A0306476CAE51E96FAB2890E295707D903F164B150CDDC1802AD98D368862DFB7D7A967C9U1J7J


 

 

 
Приложение 1 

к приказу №130 

от 16.08.2021г. 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ В МБОУ – ООШ №15 п. ВОСХОД,  
ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ 

И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ 
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ 
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ 
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

- Руководитель (директор); 

 

- заместитель руководителя (заместитель директора по учебно – воспитательной работе); 

 

- главный бухгалтер. 

 

 
 


